



Resolución Nro. 024-CSC-2021

Bernardo Abad Merchán

Presidente de la Comisión de Seguridad, Convivencia Ciudadana y Gestión de Riesgos

Fernando Morales Enríquez

Vicepresidente de la Comisión de Seguridad, Convivencia Ciudadana y Gestión de Riesgos

Gissela Chalá Reinoso

Miembro de la Comisión de Seguridad, Convivencia Ciudadana y Gestión de Riesgos

Santiago Guarderas Izquierdo

Miembro de la Comisión de Seguridad, Convivencia Ciudadana y Gestión de Riesgos

Juan Carlos Fiallo Cobos

Miembro de la Comisión de Seguridad, Convivencia Ciudadana y Gestión de Riesgos

Andrea Hidalgo Maldonado **Concejala Metropolitana** Presente. -

De mi consideración:

La Comisión de Seguridad, Convivencia Ciudadana y Gestión de Riesgos, en la sesión Ordinaria Nro. 051, realizada el día miércoles, 22 de septiembre de 2021, durante el tratamiento del cuarto punto del orden del día: "Conocimiento del proyecto de "Ordenanza Metropolitana reformatoria del Libro IV.8, Título I, Capítulo III, Sección II y Sección IV de la Ordenanza Metropolitana Nro. 001 de 29 de marzo de 2019, que expide el Código Municipal para el Distrito Metropolitano de Quito, las cuales establecen las políticas de seguridad sobre usos de espacios públicos y otras políticas", de iniciativa de la Concejala Ing. Andrea Hidalgo Maldonado; y, resolución al respecto"; resolvió: Disponer la realización de mesas de trabajo para el análisis de la iniciativa normativa presentada por la Concejala Metropolitana Andrea Hidalgo, donde se aborde la posibilidad de incorporar el contenido de su iniciativa legislativa en el proyecto reformatorio del Código Municipal, en su título de Seguridad y Convivencia Ciudadana, que se encuentra trabajando la Comisión desde el año 2020.

Atentamente,

Sr. Bernardo Abad Merchán

PRESIDENTE DE LA COMISIÓN DE SEGURIDAD, CONVIVENCIA CIUDADANA Y GESTIÓN DE RIESGOS





El Secretario General del Concejo Metropolitano de Quito (E), certifica que la presente resolución fue tratada por la Comisión de Seguridad, Convivencia Ciudadana y Gestión de Riesgos, en la sesión Nro. 051 – Ordinaria, realizada el día miércoles, 22 de septiembre de 2021.

Abg. Samuel Byun Olivo

SECRETARIO GENERAL DEL CONCEJO METROPOLITANO DE QUITO (E)

Acción:	Responsable:	Unidad:	Fecha:	Sumilla:
Elaborado por:	Pablo Solórzano	SCSC	2021-09-23	
Revisado por:	Nelson Calderón	PSGC (S)	2021-09-23	

Ejemplar 1: Destinatarios **Ejemplar 2:** Archivo

Ejemplar 3: Secretario de la Comisión de Seguridad, Convivencia Ciudadana y Gestión de Riegos

CC: Concejal Bernardo Abad Merchán